БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
«____»_____________201__й.
	  №_______
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_____________201__г.

Об утверждении Перечня природоохранных мероприятий

на период 2013-2015 годы
Руководствуясь п.1 ч.1 ст.16 Федерального Закона 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации». В рамках реализации Республиканской целевой программы «Экология и природные ресурсы Республики Башкортостан (на 2004-2010 годы и период до 2015 года)»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень природоохранных мероприятий на период с 2013-2015 года, согласно приложению.

 2. Предприятиям, организациям и службам города (по согласованию) обеспечить:
2.1. Ежегодное включение природоохранных мероприятий в прогнозы социально-экономического развития хозяйствующих субъектов (раздел «Охрана окружающей среды») с предоставлением информации в администрацию городского округа город Стерлитамак.
Срок: май (ежегодно)
2.2. Выполнение природоохранных мероприятий включенных в Перечень, согласно приложению.
2.3. Ежеквартальное предоставление информации о ходе выполнения природоохранных мероприятий в администрацию городского округа город Стерлитамак.
3. Рекомендовать Стерлитамакскому территориальному управлению Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан (Хайбуллину А.Ф.) вести контроль за исполнением природоохранных мероприятий.

4. Выполнение данного решения возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам развития промышленного комплекса, транспорта и связи.
Глава администрации

                       А.Н. Изотов
_1223975723.psd